℞. Ol. nostr. stomach. ʒj. nuc. mosch. ʒj. mastich. pulv. ʒj. misce. descriptio olei nostri stomachalis hæc est.

℞. Ol. absynth. ʒʒ. summit. absynth. m. j. caryoph. santal. citrin. ana ʒij. ros. rubr. ʒj. macis ʒʒ. mastich. ʒij. vini odorat. ʒʒ. coq. ad vini consumptionem, & æstatis tempore collocetur in sole, hyeme in loco calido. Cum vomitiones molestæ essent, ordinavi sequens scutum stomachale.

℞. Ladani puri ʒij. mastich. ʒij. lign. aloes santal. citrin. galang. caryophyll. nuc. moschat. ana gr. vij. ol. stomach. & ceræ q. l. aspergatur speciebus arom. rosar. & obducatur syndone. Hactenus Jo. Craton. consil. 13. lib. 5.

Curatio Clariff. Lazari Riverii.

Curatio hujus affectus, si ab aliarum partium vitio dependeat, ab earum curatione desumenda est. Si verò ex proprio ventriculi vitio contingat, ad calidam vel frigidam illius intemperiem cum materia conjunctam reducenda est.

Calida intemperies curanda est primùm humoris biliosi expurgatione blandè & frequenter repetita eoque componi poterit ex rhab. myrobal. tamarind. syr. rosac,

rosac. vel de cichor. compos. cum rheo: aut si æger sit ad vomitum proclivis, blandis vomitoriis provocandus erit. Idem humor alterabitur julepis aut insculis refrigerantibus, in quibus non omittendus est spiritus vitrioli, aut sulphuris, quandoquidem acida omnia, præterquam quod bilem valdè contemperant, appetitum etiam maximè excitare valent. Unde sit ut acetaria: illatis tempore ad excitandum appetentiam frequenter usurpentur, vel simul & semel humor ille biliosus alterari & expurgari poterit apozemate convenienti, cui ratione ventriculi addi poterunt absynth. pont. m. s. myrobal. citrin. ꝑ. post purgationem ad ventriculum roborandum convenient myva cydoneorum aut cydoniatum ipsum vel syr. cydon. cum syrup. de absynth. mixtus, tabellæ damargar. frigid. vel triasantal. vel etiam diarrhod. abbat. si obstructionis suspicio fuerit, vel opiata sequens.

℞. Conditur. lactuc. & cucurbit. ana ꝑ. conserv. acetos. ros. fl. cichor. & bugloss. ana ꝑ. santal. rubr. corall. præp. margar. præp. ana ꝑ. trochisc. de spodio & sem. acetos. ana ꝑ. cum syr. de limonib. f. opiata, cujus capiat ad magnitudinem castaneæ manè & serò, superbibendo parum vini diluissimi.

Exterius verò sequenti unguento regio ventriculi inungatur.

℞. Ol. rosar. myrtini, & cydonior. aceto rosac. lotor. an. ꝑ. santal. omnium, corall. rubr. coriandr. præp. ros. rubr. ana ꝑ. gran. Kermes & spodii ana ꝑ. ceræ alb. q. s. f. linimentum, quo sub tepido inungatur dicta regio bis aut ter in die, addendo acet. rosac. parum unctionis tempore, vel eodem paritè admoveatur placenta rosac. aceto irrorata, aut in eodem parum macerata, quæ removenda erit priusquam incalcescat. Denique in perseverante affectu plurimum proderit balneum, vel semicupium refrigerans & humectans bis aut ter repetitum.

Si à frigida intemperie producat inappetentia, Curatio instituenda est per evacuationem humoris morbifici, & ventriculi corroboracionem. Vacuatio potest fieri per vomitum, si æger sit nauseabundus, & facile vomat, aliàs per fecesum, idque pilulis præcipue, quæ hic magis conveniunt, quia diutius in ventriculo morantur, ut docet *Galenus lib. 4. de sanitate tuenda cap. 7.* qui etiam valdè commendat pilulas de hiera, quæ exhiberi possunt ad ꝑ. vel ꝑ. manè duabus horis ante pastum; vel in hunc modum componi possunt.

℞. Aloës elect. sacco absynth. diligenter nutritæ ꝑ. agaric. troch. ꝑ. rhei pulv. & vino albo irrorati ꝑ. nuc. mosch. spic. nard. ana ꝑ. sal. tartar. mastich. & cinnam. ana ꝑ. cum syrup. de absynth. f. massa pilul. ex cujus ꝑ. formentur pilulæ vj. deauratæ: capiat summo manè, si velis integrè purgare: vel sumat ꝑ. horis duabus ante prandium, bis aut ter in septimana. Possunt acui diagraedio si validius purgare volumus. Validiores pilulæ non conveniant, quia humores ab aliis paribus ad ventriculum alliciunt.

Si pilulæ devorari non possunt, fiat infusio fol. fenæ, myrobal. rhei & agar. in vino absynthite vel decocto stomachico.

Terebinthina: usus opportunissimus est, quia viscera omnia commode repurgat, maximè si ex ea & rhab. pilulas confecerit.

Post purgationem sufficientem, ad roborantia veniendum est, tam interna quàm externa, quæ in sequentem modum præscribi poterunt.

℞. Syr. de absynth. ꝑ. capiat manè jejuno stomacho per plures dies, vel illius loco viuum absynthites substitui poterit.

℞. Conserv. anthos, menth. cort. citr. condit. nuc. mosch. condit. ana ꝑ. myrobal. condit. numero j. confect. alkerm. ꝑ. tunicar. interior. ventric. gallinæ

præp. ꝑ. pulv. aromat. rosat. & cinnam. ana ꝑ. cum syrup. de mentha. f. opiata; vel cum sacch. rosac. f. conditum. Utatur manè, superbibendo parum vini generosi. Dictis remediis utiliter additur sal absynth. vel oleum menthæ arte chymicè extractum: vel sal absynth. & cortic. arantior. vel alterutrum ad ꝑ. in vino vel jusculo dissolutum exhibeatur. Sequens etiam syrupus efficacissimus est.

℞. Syrup. cydonior. & condit. cort. citri ana ꝑ. aq. cinnam. ꝑ. ol. sulphur. gutt. xii. M. capiat cochl. j. per intervalla. Aqua clareta frequentissimo in usu apud multos habetur, cujus compositio talis est.

℞. Cinnam. crassiusculè triti ꝑ. maceretur in ꝑ. aquæ vitæ per se in vase vitreo: in alio vase vitreo per se & seorsim macerentur sacchar. albiss. ꝑ. aq. ros. ꝑ. sicut hæc omnia seorsim in infusione per duos aut tres dies, agitando quolibet die pluries hæc duo vasa: tandem simul misceantur materiae in ipsis contentæ & per manicam transmittantur, colatura servetur in vase vitreo benè obturato: sumat cochl. i. aut 2. jejuno stomacho.